Encaminhamos à apreciação dessa Egrégia Câmara Municipal o 

presente Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar 

repasse de recursos financeiros ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Alfredo Chaves – SAAE, no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). 

A proposição tem por finalidade viabilizar a manutenção de vias 

públicas do Município que sofreram intervenções decorrentes da execução de 

serviços de abastecimento de água e de esgotamento sanitário, realizados pelo 

SAAE no exercício de suas atribuições institucionais.

[...]

aprovou, e o CHEFE DO PODER EXECUTIVO sanciona a seguinte Lei:  

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar 

repasse de recursos financeiros em favor do Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Alfredo Chaves – SAAE, no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil 

reais), destinado à manutenção e recomposição de vias públicas afetadas pela 

execução de serviços de abastecimento de água e esgotamento sanitário no 

Município de Alfredo Chaves. 

Art. 2º O repasse financeiro autorizado por esta Lei será realizado